
aewu

Smlouva a zpřístupnění údajů SJT

Evídenční čísla. OLP/zaas/zozo
č ;, CEN/103 2020
Vytiskč

SMLOUVA o ZPŘÍSTUPNĚNÍ ÚDAJÚ SJT

uzavřená podle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění puzdějši'ch předpisů (dáleíen
„občanský Zákoník")

(dále jen „tam Smlouvď)

Smluvní strany:

cmms, s.p.,
se sídíem nábřeží Ludvika Svobody 1222/12, Nové Město, 110 15 Praha 1,

lČO: 00321391,
DIČ: czoo'311391,

bankovnlspujení pro účely plnění'zesmlouvy:—
zastoupená lng. Janem Paroubkem, pověřeným řizením,

na straně jedné
lda'le Jen „Správce SlT“l

Liberecký kraj,
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,

IČO: 70891508,
DlČ1CZ70891508,

bankovnispojeni pro účely plnění ze smlouv—
zasmupený Martinem Putcu, hejtmanem,

na straně druhé
(dále jen „Dotčený objednatei")

Správce SJT & Dotčený objednatel jsou označováni společně dále Jen jako „Smluvní strany"

a samostatně též jako „Smluvní stranď,

ČLÁNEK 1
PŘEDMĚT A OBSAH SMLOUVY

Předmětem této Smlouvyie stanoveni Základních pravidel, na základě kterých mohou být Dctčenému objednateli
zpřístupněny udaje poskytované podle smluv o přistoupení kSyStému jednotného tarifu (dále jen SJT“),
uzavřených mezi Českou republikou - Ministerstvem dopravy (dále jen „Ministerstvo dopravy“l a dopravci, se
kterými ma' Dotčený Dbjednatel uzavřeny smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujicich.

Předmětem zpřístupnění mohou být“ pouze údaje, které se týkají dnpravních služeb (tj. vlaků, spujůl zapojených
do SlT, na které má Dotčený Objednatel uzavřeny smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujicich (dáiejen
„Dutčené dopravní služby").

Stránka 1 z 3



Smlouva () zpřístupnění údajů SJT

“LÁNEK z
ROZSAH ZPŘÍSTUPNĚNV'CH ÚDAIÚ

Smluvní strany se dohodly, že doloží-li Dotčený objednatel, že je objednatelem Dotčených dopravních
služeb, má právo na zpřístupnění údajů poskytovaných na základě smluv o přistoupení k SJT, uzavřených
mezi Ministerstvem dopravy a dopravci, se kterými rna' Dotčený objednatel uzavřeny smlouvy o veřejných
službách v přepravě cestujících (dále jen „Přístupové smlouvy"), a to v rozsahu zajišťujícím kontrolu
přlřazení výnosu plynoucích ze SJT, blíže vymezeném v následujících ustanoveních této Smlouvy.

Přílohou této Smlouvyjsou PraVldla pro vyúčtovánív rámci SJT, odpovídající Příloze č. 5 Přístupové smlouvy
(dále jen „Pravidlďl

Správce SlTje povinen

a) zpřístupnit Dotčenému objednateli ve shodě lánkem 6 Pravidel na Webovém administračním rozhraní
SJT závazne' Vyúčtování ve vztahu k Dotčeným dopravním službám podle jednotlivých zapojených
dopravců, a to ve lhůtách, kdy závazné Vyúčtování obdrží dopravci;

b) zpřístupnit Dotčene'mu objednateli ve shodě článkem 6 Pravidel na Webovém admlnistračním rozhraní
SJT informace o fakturovaných částkách a provedeném vypořádání ve vztahu k Dotčeným dopravním
službám podlejednotlivy'ch zapojených dopravců, a to do pěti pracovních dnů od provedení závazného
vyúčtování. "

Dotčený objednatel je povinen bezodkladně oznámit Správci SJT změny vymezení závazku veřejné služby,
které mají dopad na rozsah zpřístupňovaných údajů podle této Smlouvy, jakož l ukončení účinností kterékoli
z těchto smluv o veřejných službách,

Dotčený objednatel je povinen zajlstlt, aby informacím zpřístupněným podle odstavce 3 tohoto článku
poskytl odpovídající ochranu a aby s ním byly seznámeny pouze osoby, které je potřebují pro výkon své
práce. Tímto ustanovením není dotčeno vymezení obchodního tajemství dopravců ve smyslu š 504
občanského zákoníku a zajištění jejlch ochrany dle podmínek smluv o veřejných službách vpřepravě
cestujících uzavřených mezi dopravci a Dotčeným objednatelem.

V případě žádosti Dotčene'ho objednatele mohou být informace podle odstavce 3 tohoto článku
zpřístupněny i organizátoru veřejných služeb, byl>li Dotčeným objednatelem zřízen podle 5 6 odst. 2 zákona
č. 194/2010 Sb , o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů. Pravidla pro nakládání s poskytnutými daty podle této Smlouvy platí pro organizátora veřejných
služeb obdobně. Za řádné plněnítechto povinností odpovídá v plném rozsahu Dotčený objednatel.

ČLÁNEK 3
SMLUVNÍ POKUTV

Smluvní strany se dohodly, že případná porušenítéto Smlouvy budou řešit přednostně smírnou cestou.
Správce SlTje povinen zaplatit Dotčenému objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,7 Kč za každý započatý
den prodlení se splněním své povinnosti zpřístupnlt závazne' Vyúčtování a vypořádání vymezené v článku 2
odst. 3 této Smlouvy.

Dotčený objednatel je povinen zaplatit Správu SJT smluvní pokutu ve výši 1 000,7 Kč za každý započatý den
prodlení se splněním své povinnosti oznámit změny vymezení závazku veřejné služby podle článku 2 odst.
4 této Smlouvy.

V případě zjištěných nedostatků a o možnosti případného uložení smluvní pokuty podle tohoto článku se
Smluvní strana, která nedostatek zjlstila, zavazuje informovat druhou Smluvní stranu nejpozději do 15 dní
od zjištění závady, Druhá smluvní strana je oprávněna se k takovému oznámení vyjádřit ve lhůtě 7 dnů od
doručení tohoto oznámení. Smluvní strana, která nedostatek zjlstila, toto písemné vyjádření zhodnotí
a rozhodne, zdajsou splněny důvody pro uplatněnísmluvní pokuty a o tomto rozhodnutí písemně informuje
druhou Smluvní stranu. Smluvní pokuta je splatná do třlceti kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k
zaplacení smluvní pokuty druhé Smluvnístraně.

Uplatnění práva na smluvní pokutu nevylučuje právo Smluvní strany domáhat se náhrady škody nebojine'
újmy za nesplnění smluvních povinností druhou Smluvní stranou.

Stránka 2 z 3



Smíouva o (příbmpnění Úddju sn

ČLÁNEK4
UKONČENÍSMLOUVV

1 lato Smlouva le uzavřena na dobu neurčítou.

z. Obě Smluvní stranyísou oprávněny ukončít (ulo Smlouvu výpovědí nebo dohodou obou Smluvních stran.
3 Výpověď níuaí mít písemnou formu a musí být doručena druhé Smíuvní straně. výpovědní lhůta činí tři

měsíce a počíná běžet po doručení výpovědí druhé Smluvní straně

ČLÁNEK 5
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tam Smlouva nahýva píatnasll a učínnosn dnem jejího poopísu oběma Smluvnímí stranaml. Vyžaduííríi lo
však právní předpisy, odchvínč od předchozí větv nabv'va' tato Smlouva účlnnostl zveřejněním v regísnu
smíuv podle zákona č 340/2015 sb, o zvíáštnícn podmínkách účlnnnsn některých smíuv, uveřejňování
těchto smíuv & o registru Smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpísů Správce sn se
zavazule v takovém případě zaíísnt uveřeínění této Smlouvy v registru smluv vtemíínu třícetl dnů odjeíího
pooblsu oběma Smluvnínv slronarní "

2 Tato Smlouva íp vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních ; platností orlgínáíu, z nichž každá Smluvní strana
obdrží dvě vyhotovení

3 Nedíínou součástí Smíoqc příloha „Pravldía pro vvúčtovánív rámcl SJI"

4 Tato Smíouva byla schváíena usnebením Rady Libereckého kraje Č.1269/20/RK ze dne 28 7. 2020.

- 7 -09- 2020 21 419- 2829
V Praze dne \/ Liberci dne

za pravoe SJT za Dotčenéno objednaleíe
g lan Paroubek Maítln Půta

pověřený řízením heitman

Stranka 3 z 3




